17

451

УТВЕРЖДАЮ
председатель Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 66
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

20.10.2020 г.	г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

[bookmark: _Hlk40447995]Члены Правления: Зинченко М.В., Гусельщиков Э.Б., Игонин С.Е.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Хамзин Р.Ш. – главный консультант технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций,
осуществляющих регулируемую деятельность на территории
Кемеровской области – Кузбасса

	2.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области (ГАУЗ ККЦОЗШ)

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

[bookmark: _Hlk31814456]Вопрос 1 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций,
осуществляющих регулируемую деятельность на территории
Кемеровской области – Кузбасса».

Докладчик Хамзин Р.Ш. согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Установить Требования к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Кемеровской области – Кузбасса, согласно приложению № 1 к предложенному проекту постановления.
2. Утвердить формы представления отчета о фактическом исполнении Требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Кемеровской области – Кузбасса, согласно приложениям № 2 - 4 к предложенному проекту постановления.
3. Организациям, осуществляющим регулируемые деятельности на территории Кемеровской области – Кузбасса, привести программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствие с Требованиями, установленным настоящим постановлением в срок не позднее трех месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления.
4. Признать утратившими силу постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:
от 12.07.2011 № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области».
от 27.12.2011 № 412 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12 июля 2011 г. № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области»;
от 29.02.2012 № 36 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 27.12.2011 № 412 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12 июля 2011 г. № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области»;
от 27.04.2012 № 89 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12 июля 2011 г. № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области»;
от 13.07.2012 № 200 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12 июля 2011 г. № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области»;
от 15.02.2013 № 30 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.07.2011 № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области»;
от 10.09.2013 № 286 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.07.2011 № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области»;
от 18.12.2014 № 1028 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.07.2011 № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области»;
от 31.12.2015 № 1055 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.07.2011 № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области»;
от 22.08.2017 № 166 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.07.2011 № 115 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере энергоснабжения на территории Кемеровской области».

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчиков.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 2. «О внесении изменений в некоторые постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области (ГАУЗ ККЦОЗШ)»

Докладчик Игонин С.Е. пояснил:

На основании Распоряжения Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 03.04.2020 № 161-р «О переименовании ряда подведомственных Министерству здравоохранения Кузбасса учреждений» с 02.06.2020 ГАУЗ КО ОКЦОЗШ переименовано в ГАУЗ ККЦОЗШ, согласно письму от 09.06.2020 вх. № 2557 (исх. от 04.06.2020 №1626).

В связи с этим докладчик предлагает:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2018 № 643 «Об установлении ГАУЗ КО ОКЦОЗШ долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Ленинск-Кузнецкий, на 2019-2023 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.11.2019 № 455, от 30.12.2019 № 888), следующие изменения:
в заголовке и по тексту постановления, в заголовках и по тексту приложений № 1, 2 аббревиатуру «ГАУЗ КО ОКЦОЗШ» заменить аббревиатурой «ГАУЗ ККЦОЗШ»
2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2018 № 644 «Об утверждении производственной программы в сфере горячего водоснабжения и об установлении долгосрочных тарифов ГАУЗ КО ОКЦОЗШ на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке г. Ленинск-Кузнецкий, на 2019-2023 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.11.2019 № 446, от 30.12.2019 № 888, от 20.02.2020 № 22) следующие изменения:
в заголовке и по тексту постановления, в заголовках и по тексту приложений № 1, 2 аббревиатуру «ГАУЗ КО ОКЦОЗШ» заменить аббревиатурой «ГАУЗ ККЦОЗШ»

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчиков.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________М.В. Зинченко

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________С.Е. Игонин

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич